
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 지역주민의 건강증진

단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 9,749,223 7,224,694 2,524,529

국 1,647,693 374,120 1,273,573

균 210,700 210,700 0

기 1,500,381 1,344,733 155,648

시 2,231,768 1,217,711 1,014,057

교 21,000 21,000 0

구 4,137,681 4,056,430 81,251

지역주민의 건강증진 1,412,043 1,413,189 △1,146

국 68,000 68,000 0

균 210,700 210,700 0

기 102,804 103,377 △573

시 627,324 627,897 △573

구 403,215 403,215 0

수준높은 예방의료 제공 91,274 92,420 △1,146

기 39,437 40,010 △573

시 21,433 22,006 △573

구 30,404 30,404 0

4분의 기적 CPR, 생명지킴이 AED! 12,158 13,304 △1,146

기 3,579 4,152 △573

시 3,579 4,152 △573

구 5,000 5,000 0

405 자산취득비 7,158 8,304 △1,146

기 3,579 4,152 △573

시 3,579 4,152 △573

01 자산및물품취득비 7,158 8,304 △1,146

◎ 자동심장충격기 구입 7,158 8,304 △1,146경정 2,386,000원*3대

기 3,579 4,152 △573

시 3,579 4,152 △573

질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공 5,790,837 3,335,445 2,455,392

국 1,579,693 306,120 1,273,573

기 1,354,412 1,198,191 156,221

시 1,580,030 565,400 1,014,630

교 21,000 21,000 0

구 1,255,702 1,244,734 10,968

감염병 확산방지 관리 5,790,837 3,335,445 2,455,392

국 1,579,693 306,120 1,273,573

기 1,354,412 1,198,191 156,221

시 1,580,030 565,400 1,014,630

교 21,000 21,000 0

구 1,255,702 1,244,734 10,968

방역소독 749,207 649,207 100,000

시 138,000 38,000 100,000

교 21,000 21,000 0

구 590,207 590,207 0

201 일반운영비 141,180 41,180 100,000

시 110,700 10,700 100,000

교 21,000 21,000 0

구 9,480 9,480 0
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 132,780 32,780 100,000

◎ 코로나19 긴급대응 방역소독(추경성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

시 100,000 0 100,000

국가예방접종실시 2,020,986 1,736,544 284,442

기 1,010,493 868,272 142,221

시 505,247 434,136 71,111

구 505,246 434,136 71,110

307 민간이전 2,020,986 1,736,544 284,442

기 1,010,493 868,272 142,221

시 505,247 434,136 71,111

구 505,246 434,136 71,110

01 의료및구료비 2,020,986 1,736,544 284,442

◎ 중학교 2학년~고등학교 3학년 인플루엔자 예

방접종 민간의료기관 및 보건소 접종비

115,283 0 115,283115,283,000원

기 57,641 0 57,641

시 28,821 0 28,821

구 28,821 0 28,821

◎ 62~64세 어르신 인플루엔자 예방접종 민간의

료기관 및 보건소 접종비 169,159 0 169,159169,159,000원

기 84,580 0 84,580

시 42,290 0 42,290

구 42,289 0 42,289

일반예방접종 75,979 136,121 △60,142

시 20,479 20,479 0

구 55,500 115,642 △60,142

101 인건비 2,339 1,939 400

04 기간제근로자등보수 2,339 1,939 400

◎ 교육훈련비 150 0 150

◎ 여비 150 0 150

◎ 피복비 100 0 100

150,000원*1명

150,000원*1명

100,000원*1명

307 민간이전 58,540 119,082 △60,542

시 20,479 20,479 0

구 38,061 98,603 △60,542

01 의료및구료비 58,540 119,082 △60,542

◎ 유료예방접종 16,582 77,124 △60,542

○ A형간염 3,982 64,524 △60,542

· 소아용 3,982 4,524 △542

· 성인용 0 60,000 △60,000

경정 15,080원*264명

경정 0원

감염병예방 지원 490,160 76,160 414,000

시 414,000 0 414,000

구 76,160 76,160 0

307 민간이전 469,460 55,460 414,000

시 414,000 0 414,000

구 55,460 55,460 0
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방및 양질의 진료서비스 제공

단위: 감염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 469,460 55,460 414,000

◎ 코로나19 대응 검체검사비(추경성립전)

414,000 0 414,000414,000,000원

시 414,000 0 414,000

의료관련 감염관리 사업 37,000 23,000 14,000

기 37,000 23,000 14,000

307 민간이전 37,000 23,000 14,000

기 37,000 23,000 14,000

05 민간위탁금 37,000 23,000 14,000

◎ 의료관련 감염관리사업

37,000 23,000 14,000경정 37,000,000원*1년

기 37,000 23,000 14,000

신종감염병 위기상황 종합관리 125,200 100,000 25,200

국 100,000 100,000 0

시 25,200 0 25,200

405 자산취득비 125,200 100,000 25,200

국 100,000 100,000 0

시 25,200 0 25,200

01 자산및물품취득비 125,200 100,000 25,200

◎ 보건소 선별진료소 장비 구입(워킹스루 설치

)(추경성립전) 20,000 0 20,00010,000,000원*2대

시 20,000 0 20,000

◎ 워킹스루 부스용 에어컨 구입(추경성립전)

4,000 0 4,0002,000,000원*2대

시 4,000 0 4,000

◎ 음압체담 부스용 에어컨 구입(추경성립전)

1,200 0 1,2001,200,000원*1대

시 1,200 0 1,200

코로나19 환자 격리입원치료비 지원 1,677,892 0 1,677,892

국 1,273,573 0 1,273,573

시 404,319 0 404,319

307 민간이전 1,677,892 0 1,677,892

국 1,273,573 0 1,273,573

시 404,319 0 404,319

01 의료및구료비 1,677,892 0 1,677,892

◎ 코로나19 환자 격리입원치료비 지원(추경성

립전 포함) 1,677,892 0 1,677,8921,677,892,000원*1식

국 1,273,573 0 1,273,573

시 404,319 0 404,319

쾌적하고 편리한 보건행정 구현 210,617 198,231 12,386

원활한 청사시설물 및 공용차량 관리 210,617 198,231 12,386

깨끗하고 편리한 청사관리 190,624 184,569 6,055

301 일반보전금 8,048 7,493 555

08 사회복무요원보상금 8,048 7,493 555

◎ 사회복무요원보상금 8,048 7,493 555
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부서: 보건행정과

정책: 쾌적하고 편리한 보건행정 구현

단위: 원활한 청사시설물 및 공용차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 봉급(병장) 5,424 4,869 555경정 452,000원*1명*12월

401 시설비및부대비 17,500 12,500 5,000

01 시설비 17,500 12,500 5,000

◎ 청사시설정비(소방, 전기 등) 긴급보수공사

15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원*1년

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

◎ 사무용 프린터 구입 500 0 500500,000원*1대

체계적인 공용차량 관리 19,993 13,662 6,331

201 일반운영비 19,993 13,662 6,331

02 공공운영비 19,993 13,662 6,331

◎ 제세 공과금 6,388 4,057 2,331

○ 자동차보험료 5,271 2,940 2,331

· 소형승용 및 구급차

3,471 1,140 2,331

◎ 차량유지비 13,605 9,605 4,000

○ 구급차 자동문 설치 4,000 0 4,000

경정 (380,000원*3대)+(2,330,800원*1대)

2,000,000원*2대

행정운영경비(보건소) 2,280,429 2,277,829 2,600

기 43,165 43,165 0

시 24,414 24,414 0

구 2,212,850 2,210,250 2,600

인력운영비 2,112,176 2,109,576 2,600

기 43,165 43,165 0

시 24,414 24,414 0

구 2,044,597 2,041,997 2,600

인건비 1,972,361 1,969,761 2,600

101 인건비 1,902,221 1,899,621 2,600

03 무기계약근로자보수 62,600 60,000 2,600

◎ 공무직근로자 비상근무수당

2,600 0 2,600(65,000원*3명*4월)+(65,000원*4명*7월)

재무활동(보건소) 55,297 0 55,297

보전지출 55,297 0 55,297

국 · 시비 보조금 반환 55,297 0 55,297

802 반환금기타 55,297 0 55,297

01 국고보조금반환금 35,742 0 35,742

◎ 2019년 저소득층 기저귀·조제분유 지원사업

국비 집행잔액 33,721 0 33,721

◎ 2019년 청소년 산모 임신출산의료비 지원사

업 국비 집행잔액 492 0 492

◎ 2019년 국가예방접종 어르신 접종백신(환급

금) 집행잔액 1,343 0 1,343

33,720,960원

491,630원

1,342,283원
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부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 2019년 의료기관 결핵환자 관리지원 보조금

집행잔액 186 0 186185,510원

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,555 0 19,555

◎ 2019년 저소득층 기저귀·조제분유 지원사업

시비 집행잔액 16,861 0 16,861

◎ 2019년 청소년 산모 임신출산의료비 지원사

업 시비 집행잔액 246 0 246

◎ 2019년 국가예방접종 어르신 접종백신(환급

금) 집행잔액 672 0 672

◎ 2019년 일반예방접종 장애인 접종백신(환급

금) 집행잔액 1,776 0 1,776

16,860,480원

245,810원

671,141원

1,775,767원
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